
1/3 

Směrnice 2011/01 

 

Úvodní nastavení soutěží pro sezonu 2011  

Český pohár a Gobanliga  

 
Obě soutěže jsou řízeny Sportovně-technickou komisí ČAGo.  

Obě soutěže budou označeny klasifikací turnaje v kalendáři ČAGo ke dni dodání 

propozicí.  

 

Cleverlance Český pohár  

Hlavní partner: Cleverlance a.s. (www.cleverlance.com)  20 000 Kč  

 

Cenový fond  

Cenový fond pro ročník 2011 činí 19 000 Kč v hotovosti.  

1. místo – 10 000 Kč,  

2. místo – 5 000 Kč, 3. místo – 2 500 Kč, 4. místo – 1 000 Kč, 5. místo – 500 Kč  

Upřesnění určení pořadí  

Při rovnosti bodů rozhoduje o prvním místě vyšší počet prvních mís kat. A, příp. B, C atd. 

Při rovnosti bodů na dalších místech se součet cen za místa podělí počtem hráčů.  

Člen STK pověřený řízením ČP  

Miloš Podpěra, včetně výsledkového servisu. 2/3  

 

http://www.cleverlance.com/


2/3 

China Tours Gobanliga  

Hlavní partner: China Tours sro.. (www.chinatours.cz) 20 000 Kč 

Partner: ČAGo (dětské soutěže)        6 000 Kč  

 

Cenový fond - obecně  

Základní cenový fond činí 19 000 Kč. Doplňkový cenový fond se získá prodejem 

bonusových bodů (BB) Dokoupení BB: 1 BB = 1 000 Kč. Dokoupení BB (=zaslání peněz 

dle propozic) je vhodné ohlásit co nejdříve komukoliv z TKGL či VV, aby byla přidělena 

hvězdička GL co nejdříve.  

Forma výplaty cen se uvádí u každé skupiny zvlášť: Hot – hotově, Pouk – poukázky 

ČAGo na služby a hrací materiál.  

Cenový fond – 1. liga (Pouk)  

1. místo – 6 000 Kč, 2. místo – 4 000 Kč, 3. místo – 3 000 Kč  

Doplňkový cenový fond 1. liga (Pouk)  

Kluby na 1. – 3. místě: 20% utržené částky, 5. – 9. místo 50% utržené částky. Uvnitř 

skupin se rozpočte dle počtu získaných bodů.  

Cenový fond – gobanliga jednotlivců (Hot)  

1. místo – 3 000 Kč, 2. místo – 2 000 Kč, 3. místo – 1 000 Kč  

Doplňkový cenový fond – gobanliga jednotlivců (Hot)  

30% z utržené částky se rozdělí mezi hráče na 1.-5 místě (rozhoduje STK). V případě, že 

se umístí junior, bude plnění Pouk.  

Gobanliga – juniorské soutěže  

Kategorie U12 je pro hráče narozené po 1. 8. 1999  

Kategorie U16 je pro hráče narozené po 1. 8. 1995  

Hráč se může účastnit nejvýše v jedné kategorii.  

Cenový fond – gobanliga jednotlivců junioři (Pouk)  

U12: 1. místo – 1 500 Kč, 2. místo – 1 000 Kč, 3. místo – 500 Kč  

U16: 1. místo – 1 500 Kč, 2. místo – 1 000 Kč, 3. místo – 500 Kč 3/3  

 

Gobanliga – rozdělení týmů a upřesnění pro sezonu 2011  

Rozdělení týmů  
1. liga: Brno, Frýdek-Místek, Jeseník, TJ Slovan Karlovy Vary, Ostrava, Dragons Praha, 

Praha Troja, Weiqi Club Praha, Pražský GK, Říčany, Ústí nad Labem  

2. liga: Blansko, GK 361! Bratislava, České Budějovice, Karlovarský GK, TJ Pálava 

Mikulov, Nymburk, Pardubice, TJ Union Plzeň, PromoGo Praha, Truhla Praha, Zlín  

3. liga - kdokoliv. Zatím ohlášení: Brno B, Děčín, GK F-M B, KGYC, Liberec, Lovosice, 

Písek, Řevnice  

Po dohodě s vedoucím klubu bylo Dango Nové Město staženo z GL, místo něj naskočil do 

2. ligy Karlovarský GK (loni třetí v 3. lize). Samotáři v 3. lize zrušeni, nulabodoví z loňska 

byli dočasně staženi.  

Doplnění pravidel  
Při rovnosti bodů rozhodují o pořadí (u klubů i jednotlivců) lepší „nápisy“, tzn. vyšší 

počet získaných bodů na jednotlivých turnajích.  

http://www.chinatours.cz/


3/3 

Pro prvoligové kluby platí povinnost mít splněné podmínky ohledně registrace a zaplacení 

členských příspěvků nejpozději do konce prvního čtvrtletí, tzn. do 1. dubna 2011. Pokud 

toto některý z klubů nedodrží, bude z 1. ligy automaticky vyřazen a nahrazen klubem z 

2. ligy, který dané podmínky splní – v tomto případě mají přednost lépe umístěné kluby 

v roce 2010.  

Člen STK pověřený řízením Gobanligy  
Ivan Kostka  

Technická komise Gobanligy (TKGL): Jitka Bártová (výsledkový servis GL), Václav 

Kijonka, Ivan Kostka (výsledky GLJ), Tomáš Kruml, Miloš Podpěra. 


